
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 125 DEL 24-01-2019

N. SETTORE 28 DEL 24-01-2019

Oggetto:
Attività ricognitiva utenze idriche, Servizio Idrico Integrato. Costituzione
gruppo di lavoro.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Domenico Lombardo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 125 del 24-01-2019
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Attività ricognitiva utenze idriche, Servizio Idrico Integrato. Costituzione
gruppo di lavoro.

Il Responsabile del Procedimento

P R E M E S S O

Che al fine di avere un quadro rispondente di utenze idriche correttamente intestate,
l’Amministrazione con atto di indirizzo del 14.01.2019, ha  disposto l’avvio di una dettagliata attività
di controllo,  al fine di verificare le  utenze idriche che presentano profili di criticità sotto  l’aspetto
tecnico-giuridico e amministrativo;
Che il Servizio riscossione tributi, incardinato nel Settore Contabilità e Finanze, a seguito attività
ricognitiva, ha fatto pervenire prospetto delle utenze idriche che presentano elementi  di criticità sotto
il profilo della corrispondenza delle intestazioni;

    R I L E V A T O

  che al fine di  ottenere un quadro di sintesi che dia contezza delle eventuali  utenze intestate a
persone defunte, risulta necessario costituire un gruppo di lavoro costituito da risorse umane con
valenze tecnico-pratico e amministrative;

RITENUTO

pertanto  di poter costituire per le finalità innanzi riportate il seguente gruppo di lavoro :

Dr. Domenico Lombardo, funzionario direttivo Amministrativo, con carico di curare i profili
giuridico-amministrativi del procedimento de quo.  Il dipendente in oggetto svolgerà altresì il
ruolo di coordinatore del gruppo.
Sig. Luigi La Spada, istruttore direttivo tecnico, e Puglia Angelo, istruttore, con carico di curare i
profili inerenti le verifiche degli schedari dei contratti e la corrispondenza delle  intestazioni,
nonché  la predisposizione degli avvisi di distacco dei misuratori idrici che presentano criticità;
Sig. Antonino La Spada, assistente tecnico pratico,  Giovanni Di Salvo e Franco Foti, letturisti
–SII-, con carico di procedere alla concreta affissione degli avvisi di distacco e alla rimozione dei
misuratori idrici.

ACCERTATA, ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art.147bis del decreto legislativo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 125 del 24-01-2019
Pag. 2 di 5



n.267/2000, come introdotto dalla L. 231/2012 la  regolarità e la correttezza tecnico amministrativo della
proposta;

DATO ATTO che il provvedimento, non comportante impegno di spesa o diminuzione di entrata
prevista in bilancio, non da luogo a valutazione contabile per cui non occorre ri chiedere il parere di
regolarità contabile indicato nel predetto art.147lbis del D.Lgs.267/2000;

VISTI

le leggi regionali :
11 dicembre 1991, n. 48 e successive modifiche con la quale è stata recepita la legge 08 giugno 1990,-
n. 142;
07 settembre 1998, n. 23;-
23 dicembre 2000, n. 30;-

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Il D.P.R. n.207/2010 limitatamente agli articoli  vigenti fino alla data di entrata in vigore degli atti
attuativi del D.lgs.n.50/2016;
la Legge Regionale  N.12 del 12 Luglio 2011;
il Decreto legislativo 18 Aprile 2016 n.50 e smi;
La legge Regionale 17.05.2016 n.8 che ha recepito il Decreto Legislativo N.50/2016;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Di costituire per le finalità meglio descritte in narrativa il seguente gruppo di lavoro :1.

Dr. Domenico Lombardo, funzionario direttivo Amministrativo, con carico di curare i profili
giuridico-amministrativi del procedimento de quo.  Il dipendente in oggetto svolgerà altresì il ruolo
di coordinatore del gruppo.

Sig. Luigi La Spada, istruttore direttivo tecnico, e Puglia Angelo, istruttore, con carico di curare i
profili inerenti le verifiche degli schedari dei contratti e la corrispondenza delle  intestazioni, nonché
la predisposizione degli avvisi di distacco dei misuratori idrici che presentano criticità;

Sig. Antonino La Spada, assistente tecnico pratico,  Giovanni Di Salvo e Franco Foti, letturisti –SII-,
con carico di procedere alla concreta affissione degli avvisi di distacco e alla rimozione dei
misuratori idrici.

D I S P O N E

che un esemplare del presente provvedimento, venga formalmente consegnato per ogni effetto di
legge :
 al dipendente nominato  Dr. Domenico Lombardo;a)
 ai dipendenti nominati  Sigg. Luigi La Spada, Antonino La Spada, Giovanni Di Salvo, Francob)
Foti e Puglia Angelo;

 che copia venga rimessa:
al Segretario Generale,  per gli effetti di cui all'art. 67 del Regolamento comunale di organizzazione
e per la trasmissione alla Presidenza del Consiglio;
al Sindaco, per conoscenza e per l'eventuale controllo attivo sull'andamento della gestione e dei
relativi atti gestionali.

Il Coordinatore del 3° Servizio
( Dott. Domenico Lombardo)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 125 del 24-01-2019
Pag. 3 di 5



Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Domenico Lombardo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 125 del 24-01-2019
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 125 del 24-01-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-01-2019.

N. Reg. Albo: 342

Milazzo, lì 24-01-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 125 del 24-01-2019
Pag. 5 di 5


